
CURSO DE DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE, 
ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE

EDITAL 01/2025 
COMISSÃO DE SELEÇÃO

A Coordenadora do PRODEMA/UFERSA, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Portaria UFERSA/GAB No 746 de 15 de maio de 2023;

CONSIDERANDO a decisão do Colegiado que estabelece os princípios a serem 
adotados nos processos seletivos e, a necessidade de dar mais transparência ao 
processo seletivo;

RESOLVE:

Art. 1º Publicitar a comissão composta pelos membros abaixo relacionados, 
para  conduzir  o  processo  seletivo  de  discentes,  para  ingresso  em 2025.2, no 
Programa de Pós Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente- PRODEMA.

Profa. Dra. Cecilia Irene Perez Calabuig– UFERSA  (Presidente)
Prof. Dr. Rafael Rodolfo De Melo – UFERSA
Profa. Dra. Edna Aroucha– UFERSA
Profa. Dra. Emanuelle Fontenele Rabelo– UFERSA
Prof. Dr. Airton Torres Carvalho– UFERSA 
Prof. Dr. José Luís Novaes– UFERSA

Mossoró-RN, 24 de abril de 2025.

Profa. Dra. Cecilia Calabuig 
Coordenadora do 

PRODEMA/UFERSA Portaria 

UFERSA/ GAB No746/2023


	
	CURSO DE DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE, ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE
	RESOLVE:

		2025-04-24T11:28:53-0300




